Сведения об условиях публичных договоров поставок регулируемых товаров, оказания регулируемых услуг
	Условия публичных договоров по оказанию регулируемых услуг для физических и юридических лиц указаны в приложениях № 1

	Сведения об условиях договоров на подключение к системе холодного водоснабжения
	отсутствуют

Форма 6-вс
Информация об условиях, на которых осуществляется поставка  холодной воды*
*информация  раскрывается не позднее 30 дней со дня принятия решения об установлении
тарифа (надбавки)

Приложение №1

ДОГОВОР №

на услуги водоснабжения

с. Сахапта

                           «__» ________ 20__ г.

Муниципальное унитарное предприятие «Сахаптинское ЖКХ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Липнягова Сергея Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице _________________, действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.Предметом Договора являются отношения по отпуску объектам Абонента из системы водопровода МУП «Сахаптинское ЖКХ» питьевой воды согласно приложения к данному договору, который является его неотъемлемой частью и оплате Абонентом предоставленных Исполнителем услуг.
2. Обязательства сторон
2.1.Исполнитель обязуется:

2.1.1.Обеспечивать Абонента питьевой водой в размере установленного лимита в количестве ________ куб.м. воды за период с _____________по  _____________ или _________ куб.м в месяц, учитывая  водопотребление согласно  приложения к данному договору.

.2.Поддерживать в точках присоединения  Абонента к водопроводным сетям давление, не менее установленное ГОСТ.

2.2.Абонент обязуется:

2.2.1. Соблюдать лимиты и режим отпуска питьевой воды.

2.2.2. Контролировать лимиты и режим отпуска питьевой воды.

2.2.3.В случае изменения наименования, почтовых и банковских реквизитов, условий водоснабжения немедленно сообщать Предприятию обо всех изменениях.
3. Расчеты по договору

3.1. Расчеты за отпущенную Абоненту воду производятся согласно утвержденным тарифам в размере __________________________ за 1 куб.м. воды.

3.2 Сумма настоящего договора составляет _____________________________________________ в месяц или ________________________________ за период с _________________ по _____________.
3.3. Расчетный период по настоящему договору – календарный месяц.

3.4. Расчеты за отпущенную Абоненту питьевую воду производятся до 15–ого числа месяца, следующего за расчетным путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо наличными денежными средствами в кассу Исполнителя.

3.5. Исполнитель вправе пересмотреть тарифы на услуги водоснабжения в случае изменения расходов на сырье, материалы, топливно-энергетические ресурсы Предприятия.
4. Срок действия договора

4.1.Настоящий Договор заключен сроком с __________________ по _________________________.

4.2. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.

4.3. Если до окончания срока действия Договора не последуют заявления от одной их сторон о расторжении настоящего Договора, то Договор автоматически пролонгируется  на тот же срок.

4.4.В случае, если до окончания срока действия настоящего Договора от одной из сторон поступает заявление  о пересмотре условий настоящего Договора, то до заключения нового договора отношения сторон регулируются ранее заключенным договором (т.е. настоящим Договором).

4.5. На отношения, возникшие между сторонами по водоснабжению до заключения настоящего договора, действие настоящего договора распространяется.
5. Дополнительные условия

5.1.Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменной форме, подписываются обеими сторонами в виде дополнительных соглашений.

5.2.Все, что не урегулировано настоящим Договором, регулируется согласно действующему законодательству РФ.
6. Рассмотрение споров

6.1.Споры,возникающие в процессе исполнения условий Договора разрешаются сторонами путем переговоров. В случае не достижения договоренности спор рассматривается арбитражным судом в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.До передачи рассмотрения спора в арбитражный суд обязателен предварительный  претензионный порядок разрешения спора.

6.3.Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу.
7. Юридические адреса, реквизиты, подписи сторон.

            Исполнитель:

            Абонент:
МУП «Сахаптинское ЖКХ»

ИНН 2456011683  КПП 245601001

Красноярский РФ ОАО «Россельхозбанк»

БИК 040484792

к/с 30101810600000000792

р/с 40702810849010000103

662215 Красноярский край,

Назаровский район, с.Сахапта,

ул.Лесная, 21

      Директор

      МУП»Сахаптинское ЖКХ»

      _______________ С.Г. Липнягов

Приложение к договору

№ ____ от «___» __________ 20___г.

Утверждаю:

Директор

МУП «Сахаптинское ЖКХ»

______________С.Г. Липнягов

Расчет суммы договора на водоснабжение с _____________________________________

	Наименование объекта
	Норма расхода воды, л/сут
	Измери

тель
	Кол-во
	Кол-во суток, приним. в расчет
	Объем водопо

требления, м3/мес.
	Объем водопо

требления, м3/год
	Тариф, руб./ м3
	Сумма договора в месяц, руб.
	Сумма договора в год, руб.

Расчет составил:    ________________________ /                                             /